
 

 

 

ENBRA, a.s.   Durďákova 5, 613 00  Brno, Czech Republic  

e-mail: brno@enbra.cz  tel.: +420 545 321 203, fax.:+420 545 211 208 
www.enbra.cz   ID NO: 44015844,  VAT NO: CZ44015844 

 
 
 
 
 

Prohlášení o shodě  
 
 
Název vydavatele:      ENBRA, a.s. 
Adresa vydavatele:      Durďákova 5, 613 00 Brno, Česká republika  
IČ:                   44015844  
DIČ :                  CZ44015844  
 
Předmět prohlášení:     vícevtokový lopatkový vodoměr, mokroběžný, 
                                                                                 s řadovým kombinovaným počitadlem GIOANOLA 
                                                                                 pro měření studené vody a s možností vybavení                                                                

                                       impulsním vysílačem 
Typy :                                              IBRF / OBRF – bez impulsního vysílače 
                                                                                 IBLF / OBLF - s impulsním vysílačem typu reed 
 
Výrobce:                                 G. GIOANOLA S.r.l. 
                                                                                 Strada Alessandria 50, 
                                                                                 14049 Nizza Monferrato, Itálie 
 
ES certifikáty přezkoušení typu:                          No. CH-MI001-09028-01                                                                                 
trvalý průtok Q3:                                       1,6 …… 25,0  
teplotní třída:                                                          T30, T50  
dimenze:                DN 15 … DN 50 
určení:  

měření, zaznamenávání a indikace protečeného objemu čisté studené vody, pitné vody - v obytných 
 a obchodních prostorách a v lehkém průmyslu   

  
Výše popsaný předmět prohlášení je podle dále uvedených podpůrných dokumentů ve shodě 
s požadavky  
zákona č. 22/1997 Sb., o  technických  požadavcích  na  výrobky  v  platném  znění a  nařízení vlády 
č. 464/2005 Sb., které  implementuje  Směrnici  Evropského  parlamentu  a  Rady  č.  2004/22/ES 
stanovující technické požadavky na měřidla (modul B a D).  
Tímto prohlášením potvrzujeme, že podle podpůrných dokumentů: 
 - Prohlášení o shodě výše uvedeného výrobce, f. G.Gioanola z 19/09/2012 
 - Technická norma ČSN EN 14154-1 až 3 – Vodoměry 
 - ES certifikát typu č. CH-MI001-09028-01 vydaný notifikovanou osobou č. 1259 Certificate autority 
   METAS-cert, Bern-Wabern, Švýcarsko 
 - Výsledné zhodnocení výrobků přicházejících do přímého styku s pitnou vodou vydané Zdravotním 
   ústavem se sídlem v Brně – č. 77/2007 dle zákona č. 258/2000 Sb. a vyhl.č. 409/2005 Sb. 
  
  výše uvedený předmět prohlášení splňuje  za podmínek obvyklého a výrobcem určeného použití 
základní technické a metrologické požadavky na něj kladené a je bezpečný a zdravotně nezávadný. 
Při výrobě předmětu prohlášení je v celém procesu uplatňován certifikovaný systém managementu 
jakosti podle UNI EN ISO 9001:2008, Certif.No. CERT-03153-98-AQ-TRI-SINCERT. 
 
 
 
 

Datum, místo vydání : Brno, 21.9.2012 
 
 

...................................................... 
 
 

Ing. Jaroslav Salava 
Ředitel společnosti  


